
Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 20166 DIÁRIO OFICIAL Nº 33143

..

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
001/2016
Contratante: Núcleo de Articulação e Cidadania- NAC
Contratado: Márcio Roberto Moreira Gomes
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Da Fundamentação Legal: Lei nº 077/2011, Lei Complementar 
Lei nº 07/2011 Constituição Estadual nº 1.230/2015 e Decreto 
Estadual nº 1.513 de 30.03.2016.
Autorizado pelo Processo nº 2016/105237, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Data da Assinatura: 03/06/2016
Vigência: 13/06/2016 a 12/06/2017 - Improrrogáveis
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
002/2016
Contratante: Núcleo de Articulação e Cidadania- NAC
Contratado: Ivaldo Afonso Xavier de Amorim
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Da Fundamentação Legal: Lei nº 077/2011, Lei Complementar 
Lei nº 07/2011 Constituição Estadual nº 1.230/2015 e Decreto 
Estadual nº 1.513 de 0.03.2016.
Autorizado pelo Processo nº 2016/105237, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Data da Assinatura: 03/06/2016
Vigência: 04/07/2016 a 03/07/2017 - Improrrogáveis
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 970727

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2015-GVG

A ORDENADORA DE DESPESAS da Vice-Governadoria do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais, considerando os 
autos do processo  e com base no parágrafo 8º, do artigo 65 

da Lei 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE, alterar a rubrica 

orçamentária referente a Fonte Detalhada do Contrato em 

epígrafe, onde  passará a conter a seguinte classifi cação: 

0101006360, visando atender as necessidades do Gabinete da 

Vice-Governadoria do Estado do Pará, celebrado entre a VICE-

GOVERNADORIA DO ESTADO  e SERVI-SAN LTDA., a contar da 

presente data, registrando-se a presente APOSTILA para os 

devidos fi ns de direito.

Belém, 03 de junho de 2016

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ

ELLEN MOREIRA

Ordenadora de Despesas

TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2012-GVG

A ORDENADORA DE DESPESAS da Vice-Governadoria do Estado 

do Pará, no uso de suas atribuições legais, considerando os 

autos do processo  e com base no parágrafo 8º, do artigo 65 

da Lei 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE, alterar a rubrica 

orçamentária referente a Fonte Detalhada do Contrato em 

epígrafe, onde  passará a conter a seguinte classifi cação: 

0101006359, visando atender as necessidades do Gabinete da 

Vice-Governadoria do Estado do Pará, celebrado entre a VICE-

GOVERNADORIA DO ESTADO  e DINASTIA VIAGENS E TURISMO 

LTDA., a contar da presente data, registrando-se a presente 

APOSTILA para os devidos fi ns de direito.

Belém, 03 de junho de 2016

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ

ELLEN MOREIRA

Ordenadora de Despesas

TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2013-GVG

A ORDENADORA DE DESPESAS da Vice-Governadoria do Estado 

do Pará, no uso de suas atribuições legais, considerando os 

autos do processo  e com base no parágrafo 8º, do artigo 65 

da Lei 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE, alterar a rubrica 

orçamentária referente a Fonte Detalhada do Contrato em 

epígrafe, onde  passará a conter a seguinte classifi cação: 

0101006356, visando atender as necessidades do Gabinete da 

Vice-Governadoria do Estado do Pará, celebrado entre a VICE-

GOVERNADORIA DO ESTADO  e C2A SERVIÇOS EM TECNOLOGIA 

DA INFORMÁTICA EIRELI, a contar da presente data, registrando-

se a presente APOSTILA para os devidos fi ns de direito.

Belém, 03 de junho de 2016

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ

ELLEN MOREIRA

Ordenadora de Despesas

TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2014-GVG

A ORDENADORA DE DESPESAS da Vice-Governadoria do Estado 

do Pará, no uso de suas atribuições legais, considerando os 

autos do processo  e com base no parágrafo 8º, do artigo 65 

da Lei 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE, alterar a rubrica 

orçamentária referente a Fonte Detalhada do Contrato em 

epígrafe, onde  passará a conter a seguinte classifi cação: 

0101006355, visando atender as necessidades do Gabinete da 

Vice-Governadoria do Estado do Pará, celebrado entre a VICE-

GOVERNADORIA DO ESTADO  e R&A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
LTDA ME, a contar da presente data, registrando-se a presente 
APOSTILA para os devidos fi ns de direito.
Belém, 03 de junho de 2016
VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ
ELLEN MOREIRA
Ordenadora de Despesas

TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2016-GVG

A ORDENADORA DE DESPESAS da Vice-Governadoria do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais, considerando os 
autos do processo  e com base no parágrafo 8º, do artigo 65 
da Lei 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE, alterar a rubrica 
orçamentária referente a Fonte Detalhada do Contrato em 

epígrafe, onde  passará a conter a seguinte classifi cação: 

0101002877, visando atender as necessidades do Gabinete da 

Vice-Governadoria do Estado do Pará, celebrado entre a VICE-

GOVERNADORIA DO ESTADO  e PRODEPA, a contar da presente 

data, registrando-se a presente APOSTILA para os devidos fi ns 

de direito.

Belém, 03 de junho de 2016

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ

ELLEN MOREIRA

Ordenadora de Despesas
Protocolo 970971

Combate à Corrupção e à Lavagem de Dinheiro: Reunião do 

Grupo de Trabalho responsável pela “Ação 3 - Criar Diretrizes 

para Implementação e Efetivo Funcionamento dos Sistemas 

Estadual e Municipal de Controle Interno”.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 

2016.

JOSÉ MEGALE 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 833/2016-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2016/211036, 

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, ÚLTIMO AUGUSTO CORREA DE MIRANDA do 

cargo em comissão de Gerente de Turismo de Pesca Esportiva, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Turismo, a contar de 6 de maio de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 

2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 834/2016-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/206625,

R E S O L V E:

exonerar RONALDO LOPES DE OLIVEIRA do cargo em comissão 

de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 

Polícia Civil, a contar de 2 de junho de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 

2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

RESUMO DA PORTARIA N° 169/2016-SCCG 

DE 07 DE JUNHO DE 2016

Nome: Helenilson Cunha Pontes

Cargo: Secretário Extraordinário de Estado de Governo e 

Assuntos Institucionais

Nº de Diárias: 1.½ (uma e meia)

Origem: Belém

Destino: Brasília-DF

Objetivo: Cumprir agenda ofi cial de trabalho, acompanhando 

o Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Pará em 

audiência com o Excelentíssimo Senhor Presidente Interino do 

Brasil e reuniões com Ministros

Período: 07 a 08/06/2016

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
Protocolo 971075


